

1 Bilan consolidé

Montants en €	Brut	Amort. et prov.	31.12.2012 Net	31.12.2011 Net
Ecart d'acquisition	1 897 643	971 251	926 392	1 287 054
Immobilisations incorporelles	1 990 850	1 104 742	886 108	1 434 901
Immobilisations corporelles	9 835 924	3 880 827	5 955 097	6 515 483
Immobilisations financières				
Participations non consolidées	2 725	-	2 725	2 725
Créances rattachées à des part.	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	99 585	-	99 585	120 615
Titres mis en équivalence	-	-	-	-
ACTIF IMMOBILISÉ	13 826 727	5 956 820	7 869 907	9 360 778
Stocks et en-cours	1 063 266	-	1 063 266	1 219 216
Créances clients et avances versées	5 522 920	615 715	4 907 205	4 454 664
Autres créances et comptes de régul.	1 171 956	132 613	1 039 343	1 403 241
Impôts différés actifs	619 588	-	619 588	592 472
Valeurs mobilières de placement	-	-	-	-
Disponibilités	849 991	-	849 991	297 559
ACTIF CIRCULANT	9 227 721	748 328	8 479 393	7 967 152
TOTAL ACTIF	23 054 448	6 705 148	16 349 300	17 327 930

Montants en €	31.12.2012	31.12.2011
Capitaux propres		
Capital	598 452	598 452
Primes	5 108 257	5 108 257
Réserve légale	52 406	52 406
Réserves	-980 945	321 970
Ecart de conversion	-	-
Résultat net	-1 920 136	-1 302 921
CAPITAUX PROPRES DU GROUPE	2 858 034	4 778 165
Intérêts minoritaires	285 970	344 868
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE	3 144 004	5 123 033
Autres Fonds Propres	-	-
Provisions	666 321	662 063
Dettes financières		
Emprunts et dettes auprès des ét. de crédit	4 921 337	4 938 312
Autres emprunts et dettes financières	3 431 530	1 802 746
	8 352 867	6 741 058
Dettes fournisseurs et avances reçues	2 873 230	3 524 734
Autres dettes et comptes de régularisation	1 312 878	1 277 042
	4 186 108	4 801 776
TOTAL DES DETTES	12 538 975	11 542 834
TOTAL PASSIF	16 349 300	17 327 930

2 Compte de résultat consolidé

	31/12/2013	31/12/2011
Produits d'exploitation		
Chiffre d'affaires	27 428 983	29 967 274
Production immobilisée	-	-
Subvention d'exploitation	1 950	-
Transfert de charges d'exploitation	32 043	39 154
Autres Produits	6 114	13 396
Variation stock de production stockée	757	-31 530
	27 469 847	29 988 294
Charges d'exploitation		
Marchandises consommées	18 473 381	20 197 836
Transports sur achats	671 079	1 297 020
Autres achats et charges externes	4 171 531	4 486 104
	23 315 991	25 980 960
Valeur Ajoutée	4 153 856	4 007 334
Salaires et charges	3 309 349	3 425 516
Impôts et taxes	174 127	175 690
	3 483 476	3 601 206
Excédent Brut d'Exploitation	670 380	406 128
Autres charges de gestion courante	93 800	278 475
Dotations nettes aux amort. et provision	1 076 953	949 731
	Résultat d'exploitation - Opérations courantes	-500 373
	Résultat des opérations non courantes	-24 796
	Résultat financier	-413 635
	RESULTAT COURANT	-938 804
Impôts sur les bénéfices	-95 565	-30 357
	RESULTAT NET DES SOCIETES INTEGREES	-1 034 369
Dotations aux amortissements et dépréciation des écarts d'acquisition	-875 300	-164 635
	RESULTAT DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	-1 909 669
Intérêts minoritaires	-10 467	23 508
	RÉSULTAT NET	-1 920 166
	Résultat par action	-0,49